
 

1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362  E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
 All’Albo on line  

Agli Atti 
 

 Oggetto: Determina bando formatore interno progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
 

CUP: B14D22001780006 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3747 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023- 2024;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il contributo assegnato di € 2.000,00 utilizzabile per attività di formazione per gli anni scolastici 
2022/23 – 2023/24;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del Progetto 
prot. n. AOOGABMI/24917 del 27 febbraio 2023;  

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002508 - 28/03/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@istruzione.it
mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it


 

2 
 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 103 del 14 febbraio 2023;  

RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di personale interno esperto per 
l’attuazione del Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;  

DETERMINA 
di procedere all’indizione di un bando per il reclutamento di N. 1 esperto interno per attività di formatore 
all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità 
innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 
metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura".  
Le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno scolastico 2023-
2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024.  
È previsto un unico intervento che porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico 
tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più attività che, dove opportuno, potranno 
essere trasversali alle figure professionali coinvolte.  
Possono partecipare alla presente selezione tutti i docenti interni all’istituto con incarico a tempo 
indeterminato. La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione 
dei curricula, secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei titoli.  
 
La presente determina è pubblicata all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica 
https://liceomanzonilecco.edu.it/ 

 
L a Dirigente Scolastica  
 Maria Luisa Montagna 

 

 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002508 - 28/03/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

https://liceomanzonilecco.edu.it/

		2023-03-28T09:17:09+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




